
Referat fra programrådsmøte 9. desember 2019 
 
Tilstede: Bjørn Ramberg (leder), Reidar Maliks, Caj Strandberg, Alejandra Mancilla, Caroline Christin 
Hansen, Aksel Norum Rogstad (bachelorstudent), Vemund H. Jernsletten (masterstudent) og referent 
Hanne K. Lindemann 
 
Til innkallingen: Jernsletten ytret et ønske om at sakliste eller en tentativ saksliste sendes til 
medlemmene tidligere enn en uke for møte, slik at det blir lettere å sjekke hva andre studenter mener 
om sakene skal opp. 
 

1. Førsteårsstudiet på filosofi bachelor. Det ble diskutert om første semester burde bestå av exphil, 
FIL1005 og FIL1002 fremfor exphil, FIL1005 og FIL1001. Ramberg mente at man ikke burde 
foreta en slik endring nå, gitt grepene dette semesterets lærer på emnet har gjort for å gjøre det 
mer håndgripelig for førsteårsstudentene og tilbakemeldinger fra studenter på emnet så langt. 
Hansen påpekte at det ikke var noe påfallende stort frafall på emnet i fjor og at det i år er svært 
mange som kvalifiserer for eksamen i emnet. Rogstad sa at FIL1001 nok ville gjort seg enda 
bedre om man hadde tatt logikk først, men at det ikke var noe klart ønske om endring blant 
studentene han hadde snakket med om dette. Det ble konkludert med at man ikke skulle foreta 
den aktuelle endringen. 
 

2. Justeringer av emneporteføljen på filosofi: 
a. FIL2208 – Erkjennelsesteori/vitenskapsfilosofi er nå erstattet av FIL2900 – Fordypning 

Vitenskapsfilosofi. Det ble diskutert om det burde bli opprettet et nytt emne i 
erkjennelsesteori og metafysikk på 2000-nivå. Programrådet mente det ville være bedre 
med et emne for hvert av de to områdene som går annet hvert år hver enn et felles 
emne som tilbys årlig. Rådet mente at dette burde bli tatt opp i lærermøte for diskusjon. 

b. Et nytt emne i alegoritmisk tenkning for humanister ble redegjort for av Jernsletten, som 
fungerer som vittas i en arbeidsgruppe for dette. En 5-poengs versjon av emnet kommer 
til å inngå i honoursprogramundervisning neste studieår. Det ferdige emnet vil først 
være klart våren 2021. 

c. FIL2000-Filosofisk metode skal gjøres om til heisemne. Ramberg vil be Cappelen om å 
følge opp dette. Emnet må ikke overlappe med FIL4081. 

d. FIL2202 – Kjønn og filosofi nedlegges etter våren 20. Programrådet vedtok at emnet skal 
erstattes av nytt heisemne. (FIL4351 – Feministisk etikk er nedlagt hos IFIKK, men 
videreføres ved STK).  

 

3. Mentorordningen for førsteårsstudentene filosofi. Programrådet gikk inn for en justert versjon 
av mentorordningen, som går ut på at nye studentene skal møte sin mentor samme dag som 
informasjonsmøtet for nye studenter. At noen lærere er på konferanser da løses ved at 
studentene fordeles på lærere som har anledning til å møte dem på det aktuelle tidspunktet. 
  

4. Programrådet for filosofi. Programrådet har i dag en klar overvekt av menn når det gjelder 
representantene for de vitenskapelig ansatte. Ut fra regelverket for programråd bør 
programmer med ett fag som er mulig som fordypningsenhet ellers ha minst én vitenskapelig 
tilsatt fra et annet fag. Programrådet diskuterte mulige omskiftninger og Ramberg vil følge opp 
saken. 

 



 


